Actum est hoc VI idus augusti, anno XLVI regni regis Filippy. 
Sig+num Ermeniardis, Sig+num Raimundo Bernardi, clerici, 

nos qui hanc donacionem vel conveniencie fecimus, firmavimus et 
testes firmari rogavimus tali quoque modo et ordine ut si prefatum 
mansum redemit episcopus Auzonensi demus vobis per vestrum3 
hedificium quod ibi habueritis factum libram I plate curribile 
Barchinone4 ita tamen ut vos reddatis nobis semper ha c scrip-
turam donacionis sine mora. 

Sig+num Vivani sacerdotis. Sig+num Raimundus Seguini. 
Sig+num Guillelmus de Turnis. S+num Bernard Odegarii*.

Signum+ Poncii subdiachoni, qui ha c scripsit, cum litteris 
emendatis desuper in linea VI et emendatis et dampnatis in linea 
VIII, die et anno quo supra.5

1. Segueix et, ratllat.  2. La tercera e afegida a la interlínia.  3. u corregeix 
a.  4. Barchinone omet B.  5. Signum+ Poncii ... quo supra omet B.

359

1105, octubre, 29
Venda. Berusard Ramon i la seva muller Bona venen als esposos Ri-

card Guillem i Ermessenda la meitat d’una peça de terra a Vespe-
lla, a Rossos, al lloc anomenat Clauso, pel preu d’un sou de plata.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm 94 (olim arm. 
12 Montblanc, sac Jesús, núm. 852), 125 × 210 mm. Bon estat de conservació 
malgrat l’esvaniment de la tinta al marge dret. 

 a CONDE, L’archivio, doc. 56.

 Cit. BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 55. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, pp. 104, 
111.

In Dei nomine. Ego Berusard1 Ramon et uxor mea nomine 
Bona vinditores sumus tibi Richardus Guillelmi et conyux tue Er-
messindis emtores. Per hanc scripturam cartam vindicionis nostre 
vendimus vobis medietatem de unam peciolam terre francha. Qui 
mihi advenit, ad me Berusard per uxor mea nomine Bona, et ad 
me Bona per paterna vel per materna voce vel per omnes voces. 
Et est hec om[ni]a2 in Ausona comitatu, intra terminum Gurbi, 
in parrochia Sancti Christophori, in villa Rossos, in locum que 
dicunt Clauso. Affrontat autem hec omnia, a parte orientis in terra 
complantata arboribus et vitis qui fuit de Arnallus Guilaberti, de 
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meridie in alveo Rementol, de occiduo in terra de nos emto-
res, de circii similiter vel in ipso Kalic. Quantum infra istas IIII 
affrontaciones includunt et ambiunt et circumeunt, sic vindimus 
nos vobis ista omnia suprascripta cum exiis vel regresiis earum, 
in propter precium sollido I plata a pes. Et est manifestum. Quem 
predicta omnia de nostro yuro in vestro tradimus dominio et po-
testate ad vestrum proprium legitimum et franchum. Quod si nos 
vinditores aut ullius persona ominis qui hoc frangere temtaverit, in 
duplo vobis componat. Et insuper firmitatem obtineat in eternum.